Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la 

organización: Comunidad Indígena Antonio Hueche II, proyecto denominado “Al cuidado de mi 

sangre, tú salud es mi patrimonio”, para 56 beneficiarios, con destino de los recursos para Viaje a 

termas. Por un monto de $597.600.- (quinientos noventa y siete mil seiscientos pesos). 

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 710: Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo Rosales, Sr. Miguel Santana, Sr. 

Raúl Henríquez, Sr. José Luis Hidalgo y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la 

organización: Agrupación Cultural Cruzada Sur, proyecto denominado “II Carnaval Bartolomé de 

las Casas”, para 19 beneficiarios, con destino de los recursos para Ejecución carnaval y vestuario 

folclórico. Por un monto de $6.620.000.- (seis millones seiscientos veinte mil pesos). 

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 711: Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo Rosales, Sr. Miguel Santana, Sr. 

Raúl Henríquez, Sr. José Luis Hidalgo y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la